
UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  - f.to  Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                   
Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 410 del  06   /  10  /2010 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Accettazione contributo liberale di Euro 5.000,00 erogato dalla 
Ditta Sandoz  Spa di Origgio (Va) per il potenziamento del Centro 
di Endocrinologia pediatrica della AOU di Sassari   

 
 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno sei del mese di Ottobre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 06.10.2010 
per la durata di quindici giorni. 
 



UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  - f.to  Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                   
Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTA la richiesta inviata in data 30/7/2010  alla ditta Sandoz Spa da part del 
Responsabile  dell’U.O. di Endocrinologia, Prof. Mario Palermo, tesa 
all’ottenimento di un contributo liberale  di Euro 5.000,00 rivolto al 
miglioramento della dotazione delle attrezzature diagnostiche ed 
ecografiche.  

VISTA la proposta del 15/9/2010 della  ditta Sandoz Spa di Origgio ( VA) (ns 
prot. 0016947)  per l’erogazione di un contributo liberale di Euro 
5.000,00 inviata a questa AOU  

 

GIUDICATO pertanto, opportuno  accettare la donazione del contributo proposto pari a 
€.5.000,00, erogato dalla Ditta Sandoz  Spa  a titolo di liberalità,  finalizzato 
a potenziamento dell’attività del Servizio di Endocrinologia pediatrica   
attraverso il potenziamento delle apparecchiature di cui  lo stesso 
attualmente dispone. 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

 
 

D E L I B E R A  
 
 
 
 

-  Di accettare la proposta di erogazione di un con tributo liberale di Euro 5.000,00 

erogato dalla Ditta Sandoz Spa di Origgio (VA), riv olto al potenziamento del Centro 

di Endocrinologia Pediatrica della AOU di Sassari, finalizzato al miglioramento della 



UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  - f.to  Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                                   
Pagina 3 di 3 

dotazione delle attrezzature diagnostiche ed ecogra fiche; 

 

- Di incaricare il Responsabile dell’U.O. di Endocr inologia, Prof. Mario Palermo,  per  

la corretta  rendicontazione  circa  l’utilizzo  de l contributo erogato dalla Ditta 

Sandoz Spa; 

- Di inviare copia del presente atto alla Ditta San doz Spa di Origgio (VA) quale 

accettazione formale del contributo concesso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
  f.to  (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   

 
 
 
 

 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
   
Nome Struttura          UFFICIO BILANCIO 
 
Sigla Responsabile f.to  Dott.  A. Tognotti     __________________ 
 
Estensore           f.to  Rag.   G. Salis          __________________ 
    
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 

__________________________________________ 

 
 
Il Direttore Amministrativo f.to  (Dott. Pietro Tamponi) 

 
_______________________________ 

 


